

پرونده سقوط هواپیما از محورهای گفت‌وگوی ظریف و وزیر خارجه اوکراین

وزیر امور خارجه کشورمان و وزیر خارجه اوکراین تلفنی گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف و کولبا دمیسرو و وزرای امور خارجه جمهوری اسراییل، ایران و اوکراین ساعتی پیش در گفت‌وگوی تلفنی آخرین تحولات روابط دو جانبه، مبارزه با شیوع کرونا و نیز پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی را بررسی کردند.

بین‌الملل

وزارت دفاع روسیه برای اولین بار آمار نظامیان مبتلا به کرونا را منتشر کرد

براساس آمار دولت روسیه، شمار موارد تایید شده مبتلا به کروناویروس در روسیه تا ۲۶ آوریل به ۸۰ هزار و ۹۴۹ تن و تعداد مرگ و میر به ۷۴۷ تن رسیده است. بیش از ۶۷۰۰ تن نیز در این کشور از بیماری کووید-۱۹ بهبود یافته‌اند. به گزارش عصر ایران، براساس اطلاعات وزارت دفاع روسیه تا یکشنبه ۲۶ آوریل، بیش از ۸۷۰ نظامی روس تست کرونای مثبت داشته‌اند. این اولین باری است که این وزارتخانه آمار از تاثیر کووید-۱۹ بر ارتش روسیه منتشر می‌کند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: در جریان آزمایش گسترده در میان کادر و نیروهای مسلح روسیه در بازه زمانی مارس تا ۲۶ آوریل اسمال، ۸۷۴ پرسنل نظامی تست مثبت داشتند. از میان آنها، ۳۱۴ تن در بیمارستان‌های وزارت دفاع تحت مداوا قرار دارند، ۱۷۵ تن در درمانگاه‌های محل خدمتشان به سر می‌برند، شش تن در ساختمان‌های پزشکی سیستم مراقبت بهداشتی مدنی هستند و ۳۷۹ تن در خانه قرنطینه شدند.

آمریکا معافیت عراق برای خرید برق از ایران را تمدید کرد

خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا گزارش داد، واشنگتن معافیت عراق برای خرید برق از ایران را برای یک بار برای یک بازه زمانی کوتاه‌تر یعنی ۳۰ روز تکمیل کرده است. به محض آن که گزارش ایسنا، این مقام آمریکایی که رویترز به نامش اششاروای نکرده، اعلام کرد که ایالات متحده معافیت عراق از خریدها برای خرید برق از ایران را تمدید کرده است اما این تمدید در این بار برای یک بازه زمانی کوتاه‌تر یعنی ۳۰ روز انجام شده است. او ادامه داد، به محض آن که «دولتی معتبر» در عراق تشکیل شود، واشنگتن امکان تمدید مجدد این معافیت را بررسی خواهد کرد. این مقام آمریکایی گفت: وزیر (امور خارجه آمریکا) با این تمدید کوتاه‌مدت موافقت کرد تا زمان لازم برای تشکیل دولتی معتبر فراهم باشد. او افزود، این معافیت در ۲۶مه به پایان خواهد رسید. معافیت‌های قبلی برای دوره‌های دست کم سه ماهه اعطا می‌شد. این مقام وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد: به محض این که دولت جدید روی کار بیاید، وزیر امور خارجه امکان تمدید معافیت و بازه زمانی آن را دوباره ارزیابی خواهد کرد و به دنبال تداوم همکاری ما با دولت عراق در راستای کاستن از وابستگی بغداد به واردات غیرقابل اطمینان انرژی ایران خواهد بود.

درخواست آمریکا از طالبان

زلمی خلیلزاد نماینده ویژه آمریکا بعد از درخواست رئیس جمهوری افغانستان، از گروه طالبان خواست تا در ماه رمضان به حملات خود پایان دهند. به گزارش «تاپیک»، خلیلزاد از طالبان خواست تا در ماه رمضان، تا به آتش‌بس بشردوستانه دهند. به گفته خلیلزاد، ماه رمضان به طالبان این فرصت را می‌دهد تا آتش‌بس بشردوستانه را بپذیرند و عملیات نظامی تهاجمی را متوقف کرده و بحران بهداشتی نیز به پایان برسد. وی افزود، هر دو طرف باید روند آزادی زندانیان را سرعت بخشند. این مسئله هم برای مقابله با ویروس کرونا و هم به گفت‌وگوهای میان افغان را کمک خواهد کرد. پیش از خلیلزاد، هم‌زمان با افزایش خشونت‌ها از سوی طالبان در بخش‌هایی از کشور، هفته گذشته اشرف غنی در پیامی به مناسبت فرا رسیدن ماه رمضان از طالبان خواست که از خشونت دست بردارند و به یک آتش‌بس توافق کنند. اما پس از پیام غنی، طالبان این خواست را رد کرد و علت آن را کم توجهی به عملی شدن توافقنامه صلح خواند. ذبیح الله مجاهد سخنگوی گروه طالبان روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: گروه طالبان مسئولیت خود را برای صلح و پایان جنگ انجام داده است.

ورود نیروهای آمریکایی با ۳۰ کامیون سلاح و مهمات از عراق به شمال سوریه

نظامیان آمریکایی با ناقص قوانین و هتجارهای بین‌المللی یک کاروان متشکل از ۲۰ دستگاه کامیون و خودروی نظامی حامل مواد و تجهیزات نظامی را از عراق وارد خاک سوریه کرده و به سمت شهر القامشلی فرستادند. «به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه (سنا)، منابع محلی به خبرنگار سانا گفتند: «نیروهای اشغالگر آمریکا ۳۰ خودروی حامل تجهیزات و کانتینرهای نفت را از طریق گزراه غیرقانونی الولید از عراق خارج و به سمت پایانه غیرقانونی خود در قصرک تل بیدر در اطراف قامشلی منتقل کردند». این منابع اشاره کردند، تعدادی از کامیون‌ها حاوی ذخایر تسلیحاتی بودند. نیروهای آمریکایی ۲۲ ماه جاری نیز ۵۰ کامیون حامل بلوک‌های بتن و تجهیزات استتیک را از عراق وارد شهر قامشلی کردند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: علت بالا بودن میزان مرگ و میر را باید وزارت بهداشت ارزیابی کند اما یکی از دلایل آن نبود متخصص بیهوشی در بیمارستان است.
محمد خدابخشی نماینده مردم الیگودرز در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت مبتلایان کرونا در حوزه انتخابیه خود گفت: در شهرستان الیگودرز درصدمبتلایان تشخیص داده شده نسبت به تعداد تست‌های انجام گرفته ۱۶.۲۳ ارزیابی شده است؛ یعنی به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۲۷۲ تست کرونا انجام دادند



اما متوسط کشوری آن خیلی بیشتر بوده که هر قدر این درصد بالاتر باشد به معنای کمتر بودن امکانات مبارزه با کرونا است. وی اضافه کرد: علت بالا بودن میزان مرگ و میر را باید وزارت بهداشت ارزیابی کند اما یکی از دلایل آن نبودمتخصص بیهوشی در بیمارستان است؛ وزارتخانه اقداماتی انجام داده و متخصص بیهوشی را از کادر درمان شهرستان حذف کرده است؛ دلیل دیگر این اما رها کم بودن تعدادتست‌های انجام شده‌است و علی‌رغم اینکه تعداد بهبود یافتگان

دلیل حمله‌های جدید دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به حسن روحانی

رضایی میرقائد ۱۴۰۰؟



مروری به گفته‌های رضایی نشان می‌دهد که وی هر زمانی که فرصتی بیابد در هرزمینه‌ای دولت را مورد تاخت و تاز قرار می‌دهد تا با این کار نمکی بر زخم‌های رئیس دولتی باشد که با رویای تدبیرو امید به روی کار آمد و حالا نتیجه روپا کابوسی شده که در بیداری هم، لحظه‌ای نه حسن روحانی و نه مردمی که به او رای دادند را رها نمی‌کند. محسن رضایی اما هنوز هم تم انتخاباتی دارد، کسی که آغاز حمله‌های همیشگی‌اش درانتخابات را از ثبت نام در مجلس ششم کلید زد، و اندکی بعد هم خود را در جایگاهی فراتر از پارلمان و بهارستان یعنی در پاسستور ریاست جمهوری دید و همین شد تا درانتخابات

نهم ریاست جمهوری شرکت کند و بازم در دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری سر و کله اش پیداشود. در سال ۹۲ هم در مقابل حسن روحانی و اصلاح‌طلبان قد برافراشت اما هرچه بود این که آرزوی رئیس جمهور شدن وی، به تحقق نپیوست، ولی خوی منظره گری و ایستادگی دربرابر حسن روحانی همواره با ماند.

■ ایران با روحانی سودان دوم است

رضایی خیلی قبل تر از خروج ترامپ از برجام و بازگشت تحریم‌ها و اینکه فشار اقتصادی اینچنین بر سر مردم بیابوردعلیه دولت می‌گفت. تازه فروردین ۹۶ شروع شده بود که دوومین مجمع ملی جبهه نیروهای انقلاب اسلامی، در لباس دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی ادامه دولت روحانی را برابر با تبدیل شدن ایران به سودان دوم توصیف کرد، وی که در مواقع کاندیداتوری اش خود را فراحنجائی توصیف می‌کند آن روز با صراحت بیان داشت که از هر تصمیم جبهه اصولگرای نیروهای انقلاب دفاع می‌کند.

این اظهارات رضایی در حالی مطرح شد که چند هفته قبل از آن در واپسین روزهای سال ۹۵ در نامه به رئیس جمهور، عملکرد او را به باد انتقاد گرفته بود، او دراین نامه نوشته بود که برنامه‌های شما در مذاکرات با اوباما برای رفع تحریم‌ها نتوانسته مشکلات اقتصادی را حل کند. رضایی درآن نامه سیاست‌های خارجه حسن روحانی را به عنوان بازی «جنگ و ضد جنگ» یاد کرده و آن را به کنایه با سیاست و سرنگ و حقوقدان وی در عرصه داخلی مقایسه کرد و اعلام داشت که مطمئن باشد اینبار با این دوگانگی‌سازی راه به جایی نخواهد برد. نامه سراسر انتقاد و حمله اسفند ۹۵ از سوی رضایی به حسن روحانی بیانگر این مطلب بود که هر چند وی، همچنان دبیر مجمع تشخیص مصلحت است اما از آنجایی که برخلاف سال ۹۲ دیگر نامزد انتخاباتی و رقیب حسن روحانی نیستی است در سال ۹۶ در نقش یک رقیب باقی بماند و با هججه به او این رقابت را به نمایش بگذارد.

■ بعد از هاشمی در مجمع

محسن رضایی و روند مخالفتش با دولت، ظاهرا با درگذشت مرحوم هاشمی رفسنجانی وارد فاز تازه تری شده بود. به شکلی که با نبود هاشمی در مجمع تشخیص بسیاری محسن رضایی را نه فقط به

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۳۷۲ در میان بگذارید.

هیچ کمکی از بنیاد مستضعفان تا الان دریافت نکرده‌ایم

بالا بوده اما همچنان درصداابتلا و شیوع در شهرستان بالاست. وی با بیان اینکه روزانه افراد زیادی به دفتر نمایندگی برای دریافت کمک مراجعه می‌کنند، درباره کمک‌نهادهای عمومی غیردولتی مانند ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد مستضعفان، خاطر نشان کرد: این نهادها حتما می‌توانند کمک کنند ما توقع داریم با توجه به محرومیت منطقه، کمک‌های را انجام دهند. نماینده مجلس دهم گفت: تماس می‌دهم هم با مسئولان مختلف داشته‌ایم که امیدواریم کمک کنند، اما بنیاد مستضعفان تا الان هیچ کمکی به شهرستان الیگودرز نکرده است.

دولت انداخته شد درشیکه تلویزیونی ظاهر می‌شد و اظهار می‌داشت : «امروز ایران یک قدرت بزرگ است؛ اما هنوز آقایان در بحث تورم و بیکاری گرفتارند.»

حتی وقتی حسن روحانی خواستار برگزار رفراندوم در زمینه‌هایی می‌شد که نهادهای مختلف با آن اختلاف دارند نیز بدون توجه به اصل قانون اساسی که در آن رفراندوم را محترم شمرده اظهارداشت : «متأسفانه برخی مواقع شاهد رفتارهایی خارج از چارچوب دین و قانون از کسانی هستیم که در کشور مسئولیت و اختیارات داشته یا دارند. کسانی که باید پاسخگوی عملکرد و تصمیمات خود در قبال مردم و کشور و نظام باشند، مطالبی را مطرح می‌کنند که خوراک تبلیغی دشمنان و رسانه‌های معاند بیگانه را فراهم می‌کند». وی طرح رفراندوم را مسئله فرعی بیان کرده و خواسته بود به جای آن به فکر رفع مشکلات مردم و عمل به وظایف قانونی و انقلابی خود باشند.»

محسن رضایی حتی مدعی شده بود که در وزارتخانه‌های دولت، نفوذی وجود دارد تا جایی که دبیرخانه ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور در وانکش، با ارسال نامه‌ای به دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار ارائه مستندات ادعای او شد.

■ سوزه‌های جذاب

اسما بی‌تردید موضوعاتی مانند خروج ترامپ از برجام و صدالبته ماجرای افزایش قیمت بنزین سوزه‌هایی نبودند که محسن رضایی بخواد به این سلاگی‌ها از آن بگذرد آنگونه که بیان داشت : «فقتند با برجام که کل سر سبدشان بود ایران را بهشت می‌کنیم؟ پس چرا ترامپ از آن خارج شد؟ آیا خروج رئیس جمهور آمریکا از این معاهده به معنای شکست این تفکر نگاه به بیرون از مرزها نیست…ما با این اندیشه که اجازه نمی‌دهد اقتصاد مرهمی و مدیریت کشور در امتداد رهبری قرار بگیرد، و بعد هم به جای اعتراف به اشتباهات خود، مشکلات را به گردن رهبری می‌اندازند، چه کار کنیم؟»

و در داستان افزایش قیمت بنزین هم که بی‌تردید محبوبیت دولت به نازل‌ترین سطح خود رسید رضایی فرصت را غنیمت شمرده و گفت: «کنار کشیدن آقای روحانی از پذیرش مسئولیت انتخاب زمان و چگونگی اجرای افزایش قیمت بنزین جای شگفتی دارد.» رضایی گفت : «یک سال پیش جناب آقای رئیس جمهور به رهبری پیشنهاد کردند چون شرایط کشور سخت شده، شما به میدان بیایید و ما هر چه شما بگویید عمل می‌کنیم؛ رهبری فرمودند: من طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی سر قوا را مسئول این بخش می‌کنم، اما در چارچوب‌های قانونی عمل کنید و من را هم در جریان قرار دهید. رهبری در جزئیات دخالت نمی‌کنند که قیمت هر لیتر بنزین هزار یا هزار و پانصد تومان باشد و کلیات را تایید می‌کنند و فرمودند از تصمیم سران سه قوه حمایت می‌کنم.»

و این اواخر هم موضوع کرونا فرصتی برای حمله به دولت روحانی بود تا وی درباره اش بگوید: «در مبارزه با کرونا از انضباط خیری نیست. رئیس جمهور باید شخصا مانند شرایط جنگی در قرارگاه فرماندهی سلامت مستقر شود.»

و حالا هم که موضوع بورس برای حمله محسن رضایی به حسن روحانی فصل خوبی شده است.

البته بی‌تردید انتقادها و رودرویی رضایی با دولت حسن روحانی بسیار بیش ازاینهاست که دراین فرصت تنها به چند مورد از آن‌ها اشاره شد، انتقاداتی که هنوز خلق و خوی سیاسی- انتخاباتی درآن دیده می‌شود شاید رضایی با علم به عدم محبوبیت دولت دراین روزها تلاش دارد تا حالا با راه یافتن محمد باقر قالیباف به مجلس و احتمالا ریاست او دراین نهاد و همینطور حضور آیت الله رئیسی در ریاست قوه قضاییه، با خیال جمع تری نسبت به گذشته برای انتخابات ۱۴۰۰ کاندیدای اولگرایان شود و از سوی دیگر خود را به عنوان یک چهره اپوزیسیون دولت معرفی کرده تا بلکه ازاین طریق آرای بیشتری را به سمت خود جذب کند.

آلمان تلاش چین را برای «اعمال نفوذ» در گزارش مدیریت کرونا تأیید کرد

مثبت در مبارزه با بیماری همه گیر ویروس کرونا و پیشرفت در جهت بازگشایی اقتصادهای جهانی تبادل نظر کردند. به نوشته دبیر، رهبران آمریکا و فرانسه اسرژ امیدواری کردند که به زودی با برگزاری نشست گروه P۵ (پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل) در باره واکنش سازمان ملل به این بیماری گفت‌وگو کنند. معاون مطبوعاتی کاخ سفید افزود کرد: ترامپ و مکرون در مورد لزوم اصلاح سازمان بهداشت جهانی به توافق رسیده و مسائل مهم منطقه و دو جانبه را مورد بحث قرار دادند. ترامپ پیش از این گفته بود که واشگتن از این پس از سازمان جهانی بهداشت حمایت مالی نخواهد کرد، زیرا به زعم وی، این سازمان به دقت در مورد ویروس کرونا اطلاع رسانی نکرده است. سازمان‌های جهانی همچون صندوق بین‌المللی پول و سازمان جهانی بهداشت برای خدمات‌رسانی به کشورهای کرونا رزه در میدان حضور دارند. رئیس جمهوری آمریکا پرداخت مجدد کمک مالی آمریکا به سازمان جهانی بهداشت را به بررسی نحوه عملکرد صندوق بین‌المللی پول در ارتباط با کرونا موکل کرد. ترامپ گفت که عملکرد صندوق بین‌المللی پول در ارتباط با وضعیت بحرانی جهان ناشی از همه‌گیری کرونا خیلی ضعیف بوده و به طور مشخص در جهت تأمین اهداف چین عمل کرده است. پس از آن کاخ سفید به صندوق بین‌المللی پول اجازه برداشت از بخش "حق برداشت ویژه" یک دارایی ذخیره بین‌المللی برای روز مبادا است و در سال ۱۹۶۹ میلادی برای کمک به کشورهای از اعضای تشکیل شد در صندوق ذخیره ارزی شان خالی شده است.

که وزارت خارجه آلمان از ماه مارس در جریان تماس دیپلمات‌های چینی با برخی کارمندان دولتی بوده و این موضوع را به دیگر وزارت‌خانه اطلاع داده است. این نشریه می‌گوید اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی، مهم‌ترین تشکیلات اطلاعاتی آلمان، نیز تأیید کرده که مقامات چینی تلاش خود برای تأیید پرسش‌های تبلیغی حکومت در ارتباط با بحران کرونا را داشته‌اند. بنابراین گزارش وزارت خارجه آلمان به پرسش‌های مکرر درباره این ماجرا پاسخخی نداده و از تأیید یا تکذیب آن خودداری کرده است. نخستین موارد شیوع ویروس جدید کرونا در شهر ووهان، مرکز استان هوبئی چین در روزهای پایانی سال گذشته میلادی به طور رسمی تأیید شد. شواهد بسیاری وجود دارد که نشان می‌دهد سران چین خیلی پیشتر از شیوع بیماری کووید-۱۹ اطلاع داشته‌اند و در مورد آن سکوت کرده بودند. دستگیری یک پزشک بیمارستان مرکزی ووهان و چند دوست او که پیش از تأیید رسمی درباره شیوع کرونا گزارش داده بودند و واداشتن آنها به تکذیب اظهاراتشان از همان روزهای نخست برمی‌گردد به تبلیغات رسمی یکن درباره بحران کرونا دامن زد.

■ توافق ترامپ و مکرون در مورد اصلاح سازمان جهانی بهداشت

این در حالی است که از سویی دیگر روسای جمهوری آمریکا و فرانسه در تماس تلفنی در مورد لزوم اصلاح سازمان بهداشت جهانی گفت‌وگو کردند. به گزارش ایرنا "جود دبیر" معاون مطبوعاتی کاخ سفید در پیامی توییتی نوشت: دونالد ترامپ و امانوئل مکرون در مورد تحولات

■ تعدیل گزارش اتحادیه اروپا با فشار چین

نشریه "پولیتیکو" یک روز بعد بااستناد به سخنان سه منبع آگاه که هویشنان فاش نشده خبر داد که پیش‌نویس گزارش اتحادیه اروپا لحن انتقادی و صریح‌تری داشته که "بحث فشار چین" تعدیل و ملایم‌تر شده است. روزنامه نیویورک تایمز نیز روایت مشابهی در مورد فشار چین برای حذف و بازنویسی بخش‌هایی از این گزارش منتشر کرده است. روزنامه "ولت" روز یکشنبه گزارش داده

■ تعدیل گزارش اتحادیه اروپا با فشار چین

نشریه "پولیتیکو" یک روز بعد بااستناد به سخنان سه منبع آگاه که هویشنان فاش نشده خبر داد که پیش‌نویس گزارش اتحادیه اروپا لحن انتقادی و صریح‌تری داشته که "بحث فشار چین" تعدیل و ملایم‌تر شده است. روزنامه نیویورک تایمز نیز روایت مشابهی در مورد فشار چین برای حذف و بازنویسی بخش‌هایی از این گزارش منتشر کرده است. روزنامه "ولت" روز یکشنبه گزارش داده